
 

 

 

D.D. n. 76 
Del 15/11/2021 
 
Oggetto: elezioni rappresentanza studentesca e rappresentante dei titolari di assegni di ricerca 
in seno al Consiglio di Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva biennio 
2021 -2023 – Nomina degli eletti 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato 
con D.R. 645 del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore 
dal 23/11/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017 – 
modificato con DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019 e n. 329 del 
06/05/2020; 

Visto  l’art. 23, comma 3, dello Statuto disciplinante la composizione del Consiglio di 
Dipartimento che alla lettera b) indica che lo stesso è composto da “una 
rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e 
corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento, e dei titolari di assegni di 
ricerca, nel numero previsto dalla legislazione vigente”; 

Visto  l’art. 61, comma 1, lett. b) e lett. c) del Regolamento elettorale, disciplinante la 
componente elettiva del Consiglio di Dipartimento, che afferma che oltre ai 
professori e ricercatori afferenti al dipartimento stesso, partecipano, tra l’altro, 
le sotto indicate rappresentanze:  
• una rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di 
specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento pari al più 
piccolo numero intero non inferiore al 15% del numero complessivo dei 
componenti del consiglio;  
• un rappresentante dei titolari di assegni di ricerca del dipartimento 

Visto  il D.D. n. 39/2018 con il quale è stata nominata la rappresentanza studentesca in 
seno al Consiglio del Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina 
Preventiva per il biennio 2018/2020; 

Visto   il D.D. n. 47/2021 con il quale sono state indette le elezioni della rappresentanza 
degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione e corsi di studio 
attivati e coordinati dal dipartimento, e dei titolari di assegni di ricerca, nel 
numero previsto dalla legislazione vigente in seno al Consiglio di Dipartimento 
per il biennio 2021/2023; 

Visto il D.D. n. 49/2021 di posticipo della data di votazione e slittamento termini per la 
presentazione delle candidature di cui al D.D. n. 47/2021; 

Visto il D.D. n. 62/2021 di nomina della Commissione Elettorale; 
Visto il D.D.G. n. 839/2021 di costituzione dei Seggi Elettorali; 
 

Prot. n. 177610 del 15/11/2021  - Repertorio: DDSMFMP N. 76/2021



 

 

 

Tenuto conto del regolare svolgimento delle votazioni in data 20 e 21 ottobre 2021; 
Acquisito dal gestore tecnico del Dipartimento il report di scrutinio generato dal sistema 

e-voting Eligo e il registro dei votanti per le elezioni, svoltesi il 20 e 21 ottobre 
2021, per la designazione della rappresentanza degli iscritti a dottorati di ricerca, 
scuole di specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento, 
e dei titolari di assegni di ricerca, nel numero previsto dalla legislazione vigente 
in seno al Consiglio di Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina 
Preventiva per il biennio 2021/2023 nel numero così previsto: 

 n. 10 rappresentanti degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di 
specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento; 

 n. 1 rappresentante dei titolari di assegni di ricerca. 
 

Visto  il verbale della Commissione elettorale del 27 ottobre 2021 nominata con D.D. 
n. 62/2021 preposta al controllo delle operazioni elettorali da cui si evince che: 
 Per l’elezione di n° 10 rappresentanti degli iscritti a dottorati di ricerca, 

scuole di specializzazione e corsi di studio attivati e coordinati dal 
dipartimento in seno al Consiglio di Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e 
Medicina Preventiva, la lista ed i singoli candidati hanno riportato il numero 
dei voti di cui al seguente prospetto: 
 

N. COGNOME NOME LISTA 
VOTI DI 

PREFERENZA 

1 
PEZZELLA  PASQUALE  PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
15 

2 
FERRANDINO MARIACHIARA PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
14 

3 
DELLA ROCCA   BIANCA  PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
12 

4 
GIGI  CARMINE 

ROSARIO  

PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
9 

5 
SANSONE NOEMI  PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
7 

6 
TORICCO RITA  PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
6 

7 
GIANNINI   ANNA  PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
5 

8 
PASCOLO SILVIA  PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
5 

9 
DI LAURI NICOLA PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
5 

10 
LIVOTI MARIA LAURA PSCHIATRIA 

VANVITELLI 
5 

11 GIUGLIANO  GENNARO PSCHIATRIA 4 



 

 

 

N. COGNOME NOME LISTA 
VOTI DI 

PREFERENZA 

VANVITELLI 

 
 Per l’elezione di n. 1 rappresentante dei titolari di assegni di ricerca, i singoli 

candidati hanno riportato il numero dei voti di cui al seguente prospetto: 
 

COGNOME NOME VOTI DI PREFERENZA 

FORDELLONE  MARIO 1 

 
Visto  l’art. 111 del vigente Regolamento elettorale; 
 
Visto  Il D.D. n. 69 del 09/11/2021di proclamazione degli eletti; 
 
Considerato  che nessun ricorso è stato presentato nei termini di cui all’art. 111 del predetto 

Regolamento elettorale; 
 
Vista  la regolarità delle operazioni elettorali; 
 
 
Per i motivi citati in premessa: 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

- Sono nominati rappresentanti degli iscritti a dottorati di ricerca, scuole di specializzazione 
e corsi di studio attivati e coordinati dal dipartimento in seno al Consiglio di Dipartimento  di 
Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva  i sotto indicati studenti: 
 
COGNOME NOME 

PEZZELLA  PASQUALE  

FERRANDINO MARIACHIARA 

DELLA ROCCA   BIANCA  

GIGI  CARMINE ROSARIO  

SANSONE NOEMI  

TORICCO RITA  

GIANNINI   ANNA  

PASCOLO SILVIA  

DI LAUURI NICOLA 

LIVOTI MARIA LAURA 

 

- E’ nominato rappresentante dei titolari di assegni di ricerca il dottor  



 

 

 

  
FORDELLONE MARIO 

Art. 2 

Le componenti elettive degli studenti e dei titolari di assegni di ricerca durano in carica due anni e 
sono rieleggibili una sola volta. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo e sul sito web del Dipartimento di Salute 
Mentale e Fisica e Medicina Preventiva e pubblicato sul sito web dell’Ateneo (sezione Elezioni). 
 
   

Il Direttore di Dipartimento 


